⁸⁶ DH, p. 529, ll. 1–9: Si propter hoc dicatur quod sine dubio synderesis dicit potentiam cum habitu, tunc quaeritur, utrum dicat unam vel plures vel aliquid coniunctum pluribus potentiis. Videtur autem quod sit idem cum intellecto practico. Supra enim habitum est a dicto Philosophi quod intellectus practicus semper est rectus. Cum igitur hoc attribuat synderesi, et quaecumque sunt eadem proprio, sunt eadem etiam substantia, videtur synderesis idem esse quod intellectus practicus.

⁸⁷ DH, p. 529, ll. 10–60.

⁸⁸ DH, p. 529–530, ll. 61–08: Sine praeiudicio dicimus quod synderesis est specialis vis animae, in qua secundum Augustinum universalis iuris naturalis descripta sunt. Sicut enim in speculativis sunt principia et dignitates, quae non addiscit homo, sed sunt in ipso naturaliter et iuvatur ipsis ad speculationem veri, ita ex parte operabilium quaedam sunt universalis dirigentia in opere, per quae intellectus practicus iuvatur ad discretionem turpis et honesti in moribus, quae non discit homo, sed secundum Hieronymum sunt lex naturalis scripta in spiritu humano. Et dicuntur ad Augustino universalis iuris, sicut est non esse fornicandum, et non esse occidendum, et afflicto esse compatiendum, et huiusmodi; et subiectum illorum synderesis est.

justice, but does not apply them to particulars. The application of universal commands to specific acts is the function of reason. The directive force of *synderesis* is similar to understanding in speculative knowledge, although reason and knowledge govern inferences and conclusions.⁸⁹ *Synderesis* is a power of the soul, but Basil's description of it as a potency refers to the seeds of justice and the dictates of natural law that lead to invariable rectitude when cultivated by instruction or justice. Basil called *synderesis* a potency when the universal principles of law are applied to particular cases through positive law. Positive law may be discovered by reason in particular cases that concern justice.⁹⁰ Jerome's authority led to Albert's acceptance of the claim that *synderesis* is a force of the soul with a habit of the principles of natural law. Jerome called it a spark of conscience because conscience follows from *synderesis* and reason. While *synderesis* can never err, reason may sometimes be deceived, a failing which Albert treats in his question on conscience.⁹¹ When one calls *synderesis* a habit, one does not mean a simple habit, but rather designates a potency with a habit. A mere habit could never incline one to good, but a potency with a habit could. The combination of potency and habit makes *synderesis* a true power with the human soul.⁹²